,
8
,
6
) «l«l<<H/»sil!»i »/»««/

Haoi^nIs <?«c<«<:^<«<i«F Hs». H»«^e» 4
,

!>7z: >»»«r!/»t«i
»li/»?!'«»» v!'</«<»r«7 e. 4—9 ö

. <
,
, »<l! 7««« in mor^in«

»in» «<«»,/><«/„«!-,< <N) ,c^iii ck«iui't imp. (iaräiouu»

>^
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fratris tui intestato ' mortui ad te consanguinitatis
iure hereditas pertiueat, nulla ratione alterius fratris
tui filii ad eandem successionem adspiraredesiderant:
nam et cessante iure agnationis in persona omnium
praetorii5 iuris beneficio ad te potius, quae secun
dum gradum obtines, hereditas pertinet quam ad
fratris tui filios, qui tertio gradu constituti sunt.
PP. n non. Dec. üecio A. et Grato conss. [л. 250]
4 Impp. Diocletianus et Maximianus AA. Cae-
cilio. oi aut nullum testamentum nepos patrui tui
ordinavit aut intra quattuordecim annos constitutus
fecit et agnationis iure succeesio eius ubi delata est,
etiani citra bonorum possessionis subsidium legitimo
iure subnixus eg. PP. id. lui. ipsis AA. un et ш
conss. [a. 290]
5 Idem AA. et CC. Cyrillae. Ad intestati suc-
ceesionem agnationis iure quam proximitatie venien
tes haben potiores certum est. Supposita3 xri
k. lui.* Sirmi AA. conss. [a. 293]
6 4dem AA. et CC. Claudianae. Defuncto, suis
infantibus heredibus et abstinentibus vel repudian-
tibim hereditatem, frater iure consanguinitatis succé
dera potest. S. prid. к. Ian. AA. conss. [a. 293]
7 Idem AA. et CC. Ammiano. Fatruo ac mater-
terae* tertio constitutes gradu non pariter intestati
successio defertur, sed patrie frater agnationis iure
sorori' matris anteponitur. ¿>.xru* k. Mart. Sirmi
CC. conss. la. 294]
8 Idem AA. et CC. Silano. Si his, de quorum
successione agitur, apud hostes defunctis secundum
legis Corneliae beneticium iure agnationis adita he-
reditate vel petita bonorum poseessione successisti,

substantiam eorum vindicare non prohiberia. S. non.
lui. Sirmi AA* conss. [a. 293]
9 Idem AA. et CC. Damagorae. In successione
intestatae sororem qnam avum maternum haberi
potiorem n n ambigitur. & ri k. lui." Nicomediae
CC. conss. [a. 294]
10 ,aImpp. Theodosius et Valentinianus AA. Flo-
rentio pp. Sciant, qui ad successionem vocantur
pupilli mortui, si defuncto eius pâtre tutorem ei
secundum leges non petierint intra annum, omnem
eis sive ab intestato sive iure substitutions succes
sionem eius, si impubes moritur, denegandam. D. ri
id. lui. Constantinopoli Theodosio A. xvn et Festo
conss. [a. 439]
11 "Imp. Anastasius A. Constantino pp. Si ab
eo, qui ex sacro rescripto secundum nostram Con
stitutionen! " fieri postulaverit emancipationem libe-
roruin, petitum sit, quatenus ei, qui emancipandus
emancipandave est, minime legitima iura per eman
cipationem extinguantur , eadem iura tarn emanci
pate vel emancipatae contra personas alias hoc modo
aibi coniunctas quam aliis itidem contra eum vel
earn in hereditatibus vel successionibus et tutelis nec
non ceteris serven tur intacta". D. ir k. Aug. Con
stantinopoli Probo et Alieno iuniore conss. [a

.

502]
12 Imp. lustinianus A. lohanni pp. Si maior

quincuagenaria partum ediderit, s
i debet huiusmodi

subofes suo patri sua constituí et hereditatem eius
nancisci, a Caesariana advocatíone interrogati sumus.

1 Et" sancimus, licet mirabilis huiusmodi partus
invenitur et raro contingit, nihil tameu eorum, quae
pro habiliter a natura noscuntur esse producta, re-
spui, sed omue ius, quod ex quacumque lege liberie
praestitum est, hoc merum atque immutilatum huius
modi íiliis vel filiabus servari in omnibus successio-

2 nibus sive ex testamento si ve ab intestato. Et
summatim non absimiles aliis fiant, quos similes
natura effecit ", maxime cum et anteriore nostra
lege " huiusmodi nuptias permisimus , impares eas
videri minime concedentee. D. их" к. Nov. Con
stantinopoli post consulatum Lampada et Orestis
w. cc. anno secundo ". [a. 532]
13 ^Idem A. lohanni pp. De emancipates filiis,
qui sacro rescripto patnbus impertito hoc a suis
genitoribus meruerunt, dubitatum est. cum enim
Anastasiana lex20 iura fratribus legitima noscitur
servare, si quis ex his sine testamento et liberie de-
cesserit, utrumne ad fratrem vel sororem eius suc
cessio devolvatur an ad superstitem patrem, dubi-

1 tabatur. Huiusmodi dubitationem compendioso
responso duximus esse finiendam ideoque sancimus
ad simili tudinem maternarum rerum aliarumque, de11
quibue a nobis iam lex posita est1', etu huiusmodi
hereditatem iure quidem domina ad fratres vel só
rores pervenire in to tum, usum fructum autem eius
patri totum21, sive torum priorem servaverit sive ad
secundas migraverit nuptias, adquirí, sive per sacrum
oraculum emancipatio procedat sive abo legitimo

2 modo a sacris paternis fuerint absoluti. Cum
enim et Dater utitur usu fructu et votum dus est
ad alios lilios suas res pervenire, quapropter, cum
ex lege Anastasiana in alium articulum fratribus
prospectum est, non " a nobis in hac specie pleniua
eis subvenitur, ut pater habeat usum fructum, fra
tres autem vel sórores dominium rerum relictarum?

3 Exceptis materais rebus, in quibus, si ex" ea
dem matre frabres vel sórores sunt, eos solos vocari
oportet: sin autem non supersint, tunc ad simili -
tudinem aliarum rerum in totam fraternitatem domi
nium earum cederé, ut sit apertissimus in omnibus
tractatus et non per differentiam personarum vel re
rum vacillare noscatur. D. k. Nov. Constantinopoli
post consulatum Lampadii et Orestis vv. cc." [a. 531]
14 Idem A. lohanni pp. Lege duodecim tabu-
larum bene Romano generi prospectum est, quae
uuam consonantiam tarn in maribus quam in femi-
nia legitimis et in eorum successionibus nec non
libertis observandam esse existimavit, nullo discri
mine in successionibus habito, cum natura utrum-
que corpus edidit, ut maneat suie viribus"8 immor
telle et alteram alterius auxilio egeat, ut uno semoto

1 et alterum corrumpatur. Sed posteritas, dum
nimia utitur subtUitate, non piam induxit differen
tiam, sicut Iulius Paulus in ipso principio libri sin-
gularis, quem ad senatus consultum Tertullianum

2 fecit, apertissimu docuit Qui39 enim ferendum
est ab intestato successionibus suas quidem filias ad
similitudinem masculae subolis in parentis vocari
successionem et iteram germanas iure consanguini
tatis eandem sibi vindicare praerogativam, deinceps
autem legitimas feminarum personas, si iura con
sanguinitatis non poesident, a successione legi
tima repelli, cum maribus eadem successio pateat?

3 Quare enim patris soror non ad successionem
filii fratris eui una cum masculis vocatur, sed aliud
ius is ami ta, aliud in patrais observatur? vel qua
ratione fratris filius ad successionem patrui vocatur,
germana autem eius ab eadem successione recludi-

4 tur? Huiusmodi itaque legis antiquae reveren-
tiam et nos anteponi novitati legis censemus et san
cimus omnes legitimas personas, id est per virilem
sexum descendentes, sive masculini sive feminin!
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generis sint, simili modo ad iura successions legi-
timae ad successionem intestatorum ' vocari secun
dum gradus sui praerogativam non ideo excluden-
das, quia consanguinitatis iura secundum germanae
5 Observationen non habent. Cum cnim unius

sanguinis iura remanent per virilem sexiim incor
rupta, quare naturae offendimue et legitimo inri de-
rogamus? cum et aliam maximam iniuriam res in
se continet plerisque quasi vulnus intestinum ¡u-
cognitum. cum enim ad earum mulierum successio
nem masculi iure agnationis vocantur, quia patiatur
earum quidem hereditatem ad eos legitimo iure de
fend, ipsas тего ñeque invicem sibi ñeque masculle
posse eodem lure succedere, sed propter hoc solum
puniri, quod feminae natae sunt, et paterno vitio
(si hoc vitium est) prolem iuno cent cm gravari?
6 (1) In his igitur casibus legem duodccim tabularum
sequentes et novum ins novissimo iure corrigcntcs
etiam untim gradum pietatis intuitu transferri ab
iure cognatioms in legitimam volumus successionem,
ut non solum fratris tilius et filia secundum quod
iam definivimus ad successionem patrui sui vocen-
tur, sed etiam germanae consanguineae vel sororis
uterinae filius et filia soli et non deinceps personae
una cum his ad inra avunculi sui perveniant, et
mort uo eo, qui patruus quidem est fratris sui filiis,
avunculus auteni sororis suae suboli, simili modo ab
utroquo latere succédât ur, tamquam si omnes legi
timo iure vcniant5, scilicet ubi frater et sóror super-
stites non sunt, his etenim personis praecedentibus
et hereditatem admittentibus ceteri gradus remanent
7 penittis semoti. 11lo procul dubio observando,
ut successio non ad stirpes, sed in capita di vida tu г
et is gradus in ordinem legitimnm transferatur: ce
teris omnibus successionibus secundum ius usque
ad praesens tempus observatum in suo statu manenti-
8 bas. Si qui autem casus iam eveneruut, secun
dum quod prístina iura volebant, eorum fiat distri-
butio. D. v k. Dec. post constitutum Lampadii et
Orestis vv. ее. [a. 531]
15 Idem A. Iohanni pp. Meminimus antea divi-
nam promulgasse constitution«» 3, per quam ad
vestigia legis duodccim tabularum totam progeniem
ex legitima subole descendentem sive masculinam
sive femininam legitimo iure hereditatem adipisci
sanximuB, ut, quemadmodum ipsis a legitimis buc-
ceditur, i ta et ipsae lcgitimarum personarum am-
1 plectantur successionem. In qua constitutione
unum gradum ex cognada in ius legitimum reduxi-
mus, id est germanae filios et filias et sororis uteri
nae Alios ac filias: quam constitutionetn in suo
robore permanere cénsenme, cum et in nostrie insti
la tutionibns* tenor eius a nobis relatus est. Sed
subtiliorc tractatu habito necessarium duximus, et
si quid ex praetoria iurisdictione frugi inventum
eat, et hoc cum perfectissima detinitione pósito
\b (1) nostras leges ampliar! Cum igitur praetor
filium emancipatum, licet subtili iure capite fuerat
deminutus, attamen in patria succession с sine ulla
deminutione vocare manilos tissim us est, non eodem
autem iure ad fratrum suorum successionem ab eo
vocabatur, sed nee filü eins iure legitimo suis pa-
truis succedebant, necessarium duximus hoc primum
corriger« et legem Anastasianam 5 iusto incremento
porfectam ostendere, ut emancipatus filius et filia
non solum in* paierais bonis ad suorum similitudi-
nem succédant, sed etiam in fratrum vel sororum
suarum successione, sive omnes emancipati sint sive
pcrmixti sui cum emancipatis ', aequo iure invicem
tibi succédant et non secundum legem Anastasia

nam parte aligna deminuta, et haoc quidem de
filiis emancipatis saneare bellissimum nobis visum
2 est Sed nee fratrem vel sororem uterinos con-
cedimus in cognationis loco relinquL cum enim
tarn proximo gradu sunt, mérito eos sine ulla diffe
rentia, tamquam si consanguinei fuerant, cum legi
timis fratribus et sororibus vocandos esse sancimus,
ut secundo gradu constitute et legitima successione
digni reperti aliis omnibus, qui sunt ulterioris gra
dus, licet legitimi eint, praecellant. et haec quidem
de secundi gradus successione satis abundeque nobis
3 cum summa militate disposita sunt. Cum autem
tertio gradui ex transversa linea fuerit locus, ubi
patruis et filiis fratrum et sororum locum antiqui-
tas dedicavit, una cum il lis tarn emancipati fratris
quam emancipatae sororis filium tantummodo et
filiam, sive emancipates sive suos patribus consti
tutes , et neminem alium ulterius, nee non fratris
uterini et sororis germanae vel uterinae filium et
tiliam tantummodo ex legitima linea invicem vocari
censemus, sicut iam sanximus8, ut omnes, qui vel
ab antique iure vel a nostra liberalitate in legiti-
morum quidem positi sunt praerogativa, eodem autem
3a tertio gradu sunt, simili iure voccntur. Suc
cessions videlicet iure et in пае parte servando, ut,
si qui ex secundo gradu vocati renuntiaverint here-
ditati et noluerint earn adire nullusque alius sit in
secundo gradu, qui succedere et potest et vult, tunc
hi, quos praesenti lege enumeravimus ex tertio gradu,
36 in locum recusantium succédant. Illo etiam ob
servando, ut successio non ad stirpes, sed in capita
dividatur: ceteris omnibus successionibus secundum
ius usque ad praesens tempus observatum proce-
dentibus et millo ex cognatis supra memoratos gradus
ad iuris agnaticii formam redigendo, sed suum ordi
nem suamque proximitatem tencnte incorruptam.
4 Quas autem personas ex iure cognationis in legi
timas successiones transveximus, eas et tutelae gra-
vamini vicissim supponimus, scilicet si et masculi
sint et perfectae aetatis secundum nostrae consti
tutions teuorem, ut non solum lucrum sentiant, sed
5 etiam gravamini subiugentur. Si qui autem casus
iam evenerunt et per iudicialcm scntentiam vel ami-
calem transactionem sopiti sunt, nullam sentiant ex
пае lege rctractationem. I), id. Oct. Constanti-
nopoli dit. lustiniano A. pp. tut et Paulino vc.
conss. [a. 534]

lviiii.»
COMMUNIA DE SUCCESSIONIBUS.

1 ю1трр. Diocletianus et Maximianus AA. et CC.
Varianat!. Scire debuisti fratre emancipate potio-
rem earn quae in familia mansit in altenus emanci
pati bonis non haben, sed eos pariter, si sollemniter
petierint bonorum possessionem, succedere. S. xv
Ar. /toi. Sirmi CC. сопи. [a. 294]
2 Idem AA. et CC. Apollinario. Si pater tuus

Sropiori
" sobrino tuo agnato constitute et intestate

efuncto iure civili adita hereditate, vel hoc ab
initio non interveniente sive capitis deminutione per-
empto sollemniter bonorum possessione admissa suc
cess it ас tibi pa tris tu i quaesita hereditas est, adire
praesidem provinciae debes ac tutorem eius de
tutela convenire. D. хин к. lun. Veronae1* AA.
const. [a. 293]
3 ídem AA. et CC. Olpianae. Vitrico privigui
successionem intestati civill vel honorario iure non
deberi certissimum est S. xr к. Mart. Sirmi CC.
conss. [a. 294]
4 "ídem AA. et CC. Aurelio1* Asteria. Servus

(1) ad luooemonem intestatorum deL (J) tie Д*, ve-
niebant C, veniebat R" (s) с. и h. t. (4) Inst.
3, î, 4 (s) cf

.

ad 5
, то, s (o) in on. libri (7) live

omni s emancipati sint live permixti sui cum emanci
patis if, live omnes soi sive omnes emancipati sint C,

sive omnes emancipati sint R', eve omnes sui sive omnes
emancipati sive permixtim sint Л» (8) e. 14 i « Au и
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,

60 seqq. (10) с. 1 coliocari debuit post
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successores habere non potest. D. non* April.1
CC. conts [a. 294]
5 Idem AA. et CC. lustinae. Amitae, cui suc-
cessisse filloa suos proponte, hereditatem tno nomine
1 non recte petis. Sed qaoniam hos ctiam intesta
tes iliem functos adseveras, si qoidem hi. quos pri-
Tignoe eiusdem amitae dicis, eorum consanguinei
fuerint fratres, tara agnationis quam cognai ionis
inre secundo gradu constitutes tibi praeferri non
ambigitur. nam si amitini tui alio etiam pâtre i.ati3
nmxquam '• eorum matri privigni sunt admisisse te
bonorum possessionem probans eornm vindica suc-
ceseionem. 5. xri k. Marl.* CC. const. [a. 294]
6 Idem AA. et CC. Publiciano. Avúnculo priori,
qui eat m tertio gradu, quam consobrino, qui se-
quentem occupât, deferri suceessionem intestati certi
furie est. Suppôt* k. Oct. CC. const. [a. 294)
7 Idem AA. et CC. Nicolao. Adfinitatis iure nulla
successio promittitur. D. prid. non. Oct. ОС.
const. [a. 294]
8 Idem AA. et CC. lustae. Antequam scriptus
cuiuscumque portionis capax repudiet hereditatera
vel alia ration e ouaerendae faculta tern amittat, ci qui
testamentum reliqoit intestato nemo sflccedit. igitur
perspicis , qnod testamentarias succcssionis spe do
rante intestati bona defuncti non recte vindicentur.
S. vi id. Mart.1 Retiariae CC. const. (a. 294]
9 4dem AA. et CC. Sopatro. Ancillae dominus
liberi hominis, eon quo contubernium haec babuit,

per banc commixtionem suceessionem vindicare non
potest. S. xv к. Ian. Nicomediae CC. conts. [a. 294]
10 Idem AA. et CC. Danuvio. Nntritoribü* hoc
nomine nee civili nee honorario iure defertur here-
ditae. S. vi k. Ian. CC. const. (a. 294]
11 Imp. lustinianvs A. Demoslheni pp. Sand-
mas, quemadmodum de his rebus, quae liberie ill
eacris constitutis ex occasione maritali adquisitae
sunt, certas ordo descinatus est, ut, si quis ex his
ab bac luce fuerit subtraetus, pars eins, quam lu-
cratus est, ad eius liberos vel nepotes vel prone-
potes 'concédât, qui bus non extantibus ad tratres
suoB ex codera raatrimonio progenitos vel, si etiam •

non supereint, aid fratree ex alii» nuptiis procreatos.
curaque nemo eorum fuerit relktus, tunc ad patrem
perveniat10: i ta et de his, quae materna linca per
qüascumque occasion es " vel1 inter vivos vel per
ultimas dispositiones vel ab intestato descendant,
similis ordo servetur, primo in lilii vel filiae suc-
cessione posteritate eius vocanda caque non inventa
fraterno consortia eiusdem vel aJieni matrimonii
secundum praedictum ordinem arcessito, tune ad
ultimum locum pater a legibus conclatnetur et sui
filii non gratam hereditatera relictam, sed triste lu-
1 crum sibi lugeat adquisitum. In omnibus vide
licet casi bus, in superstitc súbele Iibcrorum et f'ra-
tribus adhuc viventibus, qui ad hereditatem defuncti
patrem antccedunt, usu fructu rerum, quarum do
minium ad eos perven it, apud parentés remansnro.
D. XT k. Oct. ChaUedone Vecio vc. cons. [a. 529}

LX."
DE BONIS MATEENIS ET МАТЕ1Ш1 GENEÉtS.'

1 "Imp. Cont tantin иt A. consultons praetoribns
tribunis plebit senatui talutem ". Res , quae ex

matris successione " fuerint ad filios devolutae, ita
sint in parentum potestate, ut fruendi dumtaxat ha-
beant facultatem. dominio videlicet earum ad liberos
1 pertinente. Parentes autem. penes quos mater-
narum rerum utendi frnendique tantmn" pot« tas
est, onmem debent tuendae rei diligentiam adhibere
et quod iure filiis debetur in examine per se vel
per procuratorem " poseeré et eumptus ex fructibus
unpigre faceré et litem inferentibus resistere atque
ita omnia agere, tamquam solidum perfectumque do
minium et personam gérant légitimant, ita at, si
quando rem alienare voluerint, emptor vel is coi n.s
donatur observet, ne quam partem earum rerum,
quae alienan prohibitum est, sciens accipiat vel
3 ignorans. Docere enim pater debet propra iuris
earn rem esse, quam donat ant distrahit: et emptorl
ei veut, fideiussorem licebit aceipere, quia nullam
potent praescriptionem opponere filiis quandoqne
rem euam vindicantibus. v. xv k. Auf. Aquileia
recilata apud Vcltittm Rufinum pu. in senatu non.
Sept Constantino A. r et LÍcinio C.n cansa, [е. 319]
2 'Чтрр. Arcadius et üonorius AA. Floren
tino pu." Quidqoid avue avia, proavus proavia ex
i materna linea venientes10 nepoti nepti pronepoti
pronepti testamento fideicommisso lecato donatione
vel alio quolibet titulo largitionie vel etiam intestati
successione contulerint, pater' filio filiaeve integra
illibataqne custodiat, ut venderé donare relinqnere
alten obligare, sicut nec materna bona'-", non posait
usa fructu dumtaxat ad eum pertinente11*, ita'--' ut,
quemadmodum ipse saper bis licentiam totius ¡lo
test at is arnrttit, "defuneto eo filio filiaeve praecipua
computcntur nec ab ilhs14, qui ex parre sunt cone-
redes", vindicentur. II. id. Oct. Medio! ani Olybrio
et Pfobino const. [a. 395]
3 "Impp. Theodosius et Valentinianus AA. ad
senatum urbis' Romae. 84 viva matre émancipât i
stint filii et postea mater decesserit, quoniam " omni
commodo destituitur pater nec retinet usnm fructum.
viriles ei inter filios, sive unus seu plures sunt, usus
1 fructus tribuimus portiones '". St vero mulier mo-
riens alios ex filiis emancipates a patre, alios in
patria potestate dimiscrit, in'* cas« dispari utitur
maritus defunetae beneficio, quod casui30 utrique
praescripsimus*1, id est circa eorum qnidem portio-
nem, quos adhuc in sacris retinet, usura fructum ex
letrum auetoritate retinebit et praemium delatae, cum
volet, emancipate nis accipict, in eorum vero parte,

?|uos
exisse do potestate viva matre constiterit. usum

ructum virilis inter eos portionis secundum prae-
2 scripta percipict. In nepotibus etiam vel nepti-
bus hoc ouscrvandum esse censemos, ut maritus,
qui uxore mortua, non extantibus filiis, com solis
nepotibus vel neptibus ex hac lege ad emolomenrum
vocandus est, si unus vel una pluresve nepotes ex
filio une vel pluribus, qui in potestate defecerunt.
procreati sunt, hoc iure utatur. qnod de filiis con-
'la stitutum est. Nam licet hoc novum praesens
lex constituât in nepotes, non est tarnen ab re, ut
in hoc casu deteriores esse nepotibus filii non si-
lb nantur. llabcat igitur avus venions cum nepo
tibus in potestate durantibus usnm fructum bone-
rum omnium , quae ex defunetae aviae successione
1c delata sunt. Cam vero his quoque libertatem

emancipationc largitur, similiter et ab ipsis, sicut dc

(l) d. Ш k. lege» iungendae (I) Sirmie ins. Consult.
(3) We C, amitl tui etiam alio p. nati IIa, amitmis tuis
etiam alio p. natii Rf (\) numquam] noque hi Mommsen
(hi scilicet, quos gui supplicavit privignos eiusdem ami
tae dixit) (6) Mai. Mommten (c) ». icr. (7) Oct.
Mommsen (») iungt 3, Э1, 28 (9) hi ins. (10) tic
dett., porrenit CR (il) sic scripsi: pu qoaoumque
oocasion« root CR, per quameumqae ocoasionum sunt
(sunt del At*) M (И) В 4», 4 (IJ> — Tb. 8, 1», 1
il 4) (licit ad dit Th, (18) jîc Th. сит В, tive ex testamento
live ab intestato (are ab int от. R't int. PCR (ig) tan-
torn от. Th. (17) per se vel per proo. от. Th., haben! В

(15) =- ГА. 8, IS, 7 (1») pu. ГЛ.,, pp. liln\ (Jo) ex
mat. 1. venientes от. Th., habent В (31) líout n. m.
bona от Th., habent В (21a)uso . . . pertinente от. Tk.

(22) íta on TI, .,/trmani В (23) ita ins. Th. сит В (241Uli«
PR Th., ullis С сит В (к. я.) (25) sic PR cum В (« п.),
coheredibui С, coneortibu» ГЛ. (1«) = Th. S, is, »: »no*
в, il, Il et quae ¡hi laudantur (27) da vero viva m_
em. s. filii, tunc demum quoniam Tk. (It) tit
P*R', poroionem Pa. portion» CA* : viruta . . . usum
Irnotum (usus fructu« libri) tr. portioai« Tk. recH (it) in
С Th., in hoe PR (80) sir. Th., quo can ¡tort (St) ргал-
seribimu« Th. (K) fuit Const. A. im et Licinioim fu.iis)
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filiis constitutum est, praemium ' manumissiouis ac-
cipiat, vel si ex pliuribus alteros manumittit alteros
retinet, ex parte manumiesorum legitimum prae
mium', ex parte vero in potestate mancntium reti-
3 neat usum fructum. Quod si nepotes siot ueptesve
aut ex emancipate filio aut ex filia procreati aut ab
ipso avia vívente sacris dimissi, idem avus virilis
cum ipsis portionis babeat usum fructum. ei veru
ex nepotibus neptibusve tempore, quo in aviae suc-
cessionem vocantur, alii in avi sunt potestate, id
est mariti dcfunctae, alii sui iuris sint, circa perso
nam quidem eorum, qui in potestate consistent, et
in usu fructu consequendo et in emaucipationis
praemio' conquirendo ratio aupra dicta servetur:
ш his vero, qui sui iuris sunt, facultas capiendi usus
4 fructus virilia inter eos portionis habeatur. Eadem
autem et de pronepotibus sexus utriusque sancimus,
manen te definitione, quae de singulis sancita est,
ai filii sint pariter ac nepotes. 1). viu id. Nov.
Ravennae Theodosio xu et Valentimano n AA.
conss. [a. 426]
4 Imp. Leo A. Callicrati pp. per Ulyricwn. Om-
nem ambiguitatis confusionem amputantes bac 1¡-

?uida
et compendiosa lege sancimus circa usum

ructum maternamm rerum uullam esse differentials,
sive in prior« matrimonio pater, ex quo filies habuit,
permanere voluerit sive novercam filns superduxerit :
legibus, quae de materais bonis latae Sunt, suain
1 h&bentibus finnitatem. Patres igitur usum fruc
tum maternarum rerum. etiamsi ad secundas migra-
verint nuptias, sine dubio habere debebunt4: пес
ullam filiis vel quibuslibet ex persona eorum contra
patres improbam rocen accusationemque posse com
peteré. V. к. Sept. Antiumio A. Il cons. [a. 468]

LXI.»
DE BONIS, QUAE LIBERIS IN POTESTATE CON
STITUTES EX MATRIMONIO VEL ALITEE AD-
QUIRUNTUR, ET EORUM ADM1NISTRATIONE.

1 'Imjip. Thtodosius et Vaientinianus АЛ. ad
senatum. Cum venerandae leges vetuerint patribus
iure potestatis adquirí, quidquid eorum finie avus
avia proavus proavia a linea materna venientes quo-
cumque titulo continssent, hoc quoque convenit
оbeer vari, ut, quidquid vel uxor marito non eman-
cipato vel maritus uxori in potestate positae quo-
cumque titulo vel iure contulerit seu trausmiserit,
hoc patri nullatenus adquiratur: atque ideo in tius
tantum , сni dclatum est , iure durabit . b. vu id.
J\ov. Raveniwe Theodosio xu el l'aJcntiiùano H
AA. conss. [a. 426]
2 'А/от AA. HUrio pp. Constitutionis novae
capitulum clariore interpretatione saucimus. ut, quae
per filios nepotes pronepotes itemque tilias neptes
proneptes, quamvis in potestate sint, minime adquirí
decrevimus a marito vel uxore quocumque titulo
collate sive ultima volúntate tranamissa, null us ad
id quoque* pertinere existimet, quod ab ipso parente
datum vel ante nuptias" donationis causa pro una
ex memora t is pereonis praestitum fuerat, ut minime
ad eum, ai casus tulent. revertatur (prospiciendum
est enim, ne hac iniecta formidine paren tum circa
liberes munificentia retarde tur): sed ut his potesta
tis iure ad patentes rêverais cetera, quae ex sub
stantia speciali coniugis ad superstitem devenerunt,

quamvis idem in sacris sit, fructu tarnen
,0
solo at

que usu parestibus deputato, dominium ei qui а

coniuge vel quae meruit reservetur, parente pro
emancipation» etiam beneficio, si voluerit, sicut in
maternis rebus vel quae per eandem lin earn vcuiunt,
praemium habituro. I). л к. Mart-'1 Felice et Tauro
conss. [a. 428]
\i "Idem AA. Florentio pp. Quod scitis priori-
bus continetur nee a filia quae in potestate est do-
uationem ante nuptias patri nee a filio doteni ad
quiri, eo addito confirmamus, ut, defunctis his
adhuc in potestate patris, si liberie extantibus mo-
riantur, ad {iberos eorum eaedem res iure heredi-
tatis, non ad patres iure peculii transmittautur nee
1 per nepotes avo videlicet adquirendae. Sin autem
idem nepos superstitibus tarn patre quam avo pa
terno diem suum sine liberie ooierit, eorum domi
nium, quae ad ipsum ex matre vel ab eins linea
perveneruut, non ad avum, sed ad patrem eius
perveniat : usu fructu videlicet et in '" huiusmodi
casibus avo, dum supererit, servando. D. vn id.
Sept. Constantinopvli Theodosio A. srif ei Festo
const. [a. 439]
4 "Impp. Leo et Anthemius AA. Erythrio pp.
Quaecumque res «4 filium vel filiam, nepotes sive
pronepotes utriusque sexus in potestate constitutes
ex priore vel secundo aut tertio seu coniugio nume-
rosiore pervenerint ex dote yel quacumque donatione
seu hereditate legato " vel fideicommisso, earum us
que in diem vitae suae pater vel avus vel " proavus
usum fructum babean t: easdem res quocumque modo
alienaudi vel pignoris seu hypothecae iure obligandi
facúltate eis penitus interdicta, dominio videlicet
earum ad tilios et nepotes sive pronepotes utrius
que sexus permanente17, etiamsi ex eodem matri
monio procreati oon eint, ex quo eaedem res ad
parente« eorum, qui quaeve in potestate sunt, fuc-
1 rint devolutac. Ko videlicet observando, ut mo-
rientium fratruui sororumvc portiones, qui quaeve
ex eodem matrimonio progeuUi vel progenitae aunt,
primo quidem ad liberos eorum, ut dictum est, si
tarnen fuerint, dem.de bis non extantibus ad super
states tantuinmodo fratres vel sórores eorum per-
veniant aut ad superstitem, ei ex jedem fratribus
Ï sive sororibus unus unave remanserit. Omnibus
autem. qui ex eodem coniugio fuerint procreati, de
tune tie tunc demum ad eos, qui ex alio matrimonio
sunt cditi, easdem res pro vinli parte venire statui-
mus: nulle autem ex memoratis personis existente
3 parentes eorum eas percipere. Parentibus vero,
quorum sub potestate sunt, usum fructum dumtaxat
babituris memoratas res lure potestatis alienandi
vel obligandi licentiam denegamus, non probibendis
jedem Uberis, quandoque sui iuris fuerint, nulla
temporali praescriptione obsistente easdem res om
nibus modis vindicare, nisi forte, postquam potestate
parentium eos contigerit liberari, tantum témporas
et'duxerit. ut ex continua et iucoucussa teñen tis
possession« eorum exeludatur inteutio. D. v k. Mart.
Marciano со/и. [а. 472]
5 Idem AA. Nepoti magistro militum Dalmatian.
Non aine ratioue de negotio, quod inter matrcm
familias, cuius vestra suggestio meminit, et germa-
num eius vertitur, magnitude tua diversis legibus
ex utraque parte prolatis nostram credidit consulen-
dam esse clementiam, cum mulier diversis iuris lectio-
nibus idem " inteUegi maritum et sponsum niteretur
probare, germ&nus mariti nomen Uli soli, qui nuptias
contraxent, recitatione constitution is di vor um retro
prineipum Tbeodosii et Valent iuiani ''